№21-РС от 02.03.2026

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан от 26 июня 2018 года № 35-
РС «О Положении об Исполнительном комитете Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан»

В целях развития социального партнерства в сфере труда на территории
Лаишевского муниципального района, руководствуясь Трудовым кодексом
Российской Федерации, статьей 29, частью 1, пунктом 32 Устава Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан, Совет Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об Исполнительном комитете Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением
Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 26 июня
2018 года № 35-РС «О Положении об Исполнительном комитете Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан», следующие изменения и
дополнения:

раздел 3 «Основные задачи и полномочия Исполнительного комитета
района» дополнить пункт 3.2 следующим содержанием:

«10) в целях развития социального партнерства в сфере труда:
«-обеспечивает развитие системы социального партнерства в сфере труда

и повышения эффективности взаимодействия органов местного
самоуправления района с профсоюзами (объединениями профсоюзов),
работодателями (объединениями работодателей) по вопросам регулирования
социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений
в сфере деятельности этих органов в соответствии с трудовым

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,
ул. Первомайская, д.39
тел: (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел: (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

2
законодательством;

– обеспечивает реализацию принципов социального партнерства в сфере
регулирования социально-трудовых и иных непосредственно связанных с ними
отношений;

– осуществляет информационное обеспечение вопросов социального
партнерства в районе в средствах массовой информации, на официальном сайте
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

– обеспечивает деятельность Территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений района (далее –
Территориальная комиссия);

– обеспечивает рассмотрение проектов нормативных правовых актов
органов местного самоуправления района, регулирующих трудовые и иные
непосредственно связанные с ними отношения, на заседаниях Территориальной
комиссии до их внесения в Совет района или до принятия по ним решений
органами местного самоуправления района;

– обеспечивает доведение до сведения Совета района и рассмотрение
органами местного самоуправления района решений Территориальной
комиссии, а при наличии неурегулированных разногласий – мнений её Сторон
в отношении направленных в Территориальную комиссию проектов
нормативных правовых актов в сфере труда;

– обеспечивает согласование в рамках социального партнерства проектов
нормативных правовых актов, регулирующих социально-трудовые и иные
непосредственно связанные с ними отношения, с профсоюзами
(объединениями профсоюзов), работодателями (объединениями
работодателей);

– осуществляет включение представителей профсоюзной стороны и
стороны от работодателей в состав комиссий, рабочих групп, советов по
социально-трудовым вопросам, создаваемых Исполнительным комитетом, и
участие в их работе.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru и
на официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан Р.Т.Гарифуллина.

Глава - председатель Совета
муниципального района И.Ф. Зарипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru